animo et nos eius gratiae et benevolentia obsequiose commendamus etc. etc. 

l) Sejm zaczął się w styczniu 1578 w Warszawie, Heidenstein, Rerum polon. 218 5. 

3) W minucie (ułożonej do biskupa krakow.) jest R-wae D-tioni. 

189. Jan Jerzy elektor brandenburski do Zamoyskiego. Berlin, 25 I 1578. 

IVysyłając posłów, aby wzięli wdztał w hołdzie pruskim, prost, aby Zamoyski 
| poparł ich starania. 

Bibl. Narodowa w Paryżu. Ms. Fonds latin Nr. 6063, Collection Faur,, /om 7/7, fol, 435. 

Kopia z pocz. XVII w. 

Ioannes Georgius Dei gratia Marchio Brandeburgensis, Sacri Romani 
Imperii Archicamerarius et Elector in Prussia Dux, etc. 

Magnifice Grenerose et nobilis, syncere nobis dilecte. Salutem et be- 

nevolentiam nostram D-tioni Vestrae Mag. etc. 
Cum mitteremus denuo ad Ser-mum Poloniae Regem, Dominum et 

affinem nostrum charissimum et observandum, oratores nostros nobiles et 

Mag. viros, D. Abrahamum a Grunbergk, Ducatus nostri Crosnae pro- 
principem et commendatorem in Lagau, et D. Christophorum Mayenburk, 
ut solemni iuvestiturae agnati patruclis nostri carissimi, D. Georgii Fre- 
derici, Marchionis Brandeburgensis, adessent et pro iure nostro simultaneae 

investiturae, quam inclyti Regni et Regum Poloniae beneficio habemus, 
in actu homagii!) vexillum feudale attingerent ac reliqua, quae requiri 
ad ea videbuntur, praestarent, Mag. quoque D-nem Vestram, cuius bene- 

volentiam erga nos et humanitatem legatis nostris exhibitam iidem legati 
nostri nobis sedulo praedicarunt, litteris nostris compellare ac benevolam 
voluntatem nostram illi ostenderi voluimus, benigne petentes, ut sicut eam 

nuper Ill-mi Principis patruelis nostri negotia sua auctoritate iuvisse ab 
iisdem legatis accepimus, ita quoque causam nostram investiturae simulta- 
neae pro consilio opere et auctoritate iuvare velit. Quod quidem etsi D-nem 
Vestram Mag. per se facturam et hace in re potissimum rationem regiae 
dignitatis, superiorum Hegum pactorum et investiturae iam ante nobis 

praestitae habituram non dubitamus, tamen pro nostra erga illam bene- 
volentia, quae nobis esset de Mag. Vestrae D-nis erga nos voluntate per- 

suasio, hac ipsa petitione nostra testari voluimus. Faciet autem in eo 
Mag. D-tio vestra rem sua prudentia dignam, aequitati et iuri convenien- 

tem et priorum coniunctionum, quae a multis annis inter Poloniae Regnum 
et Domum Brandeburgicam fuit (!), ad firmiorem retinendae mutuae benevo- 
lentiae et integrae vicinitatis nervum perducet. Nos quoque ad omnia 

benevolentiae et benignitatis officia, quaecunque illa ex occasione futura 
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esse poterunt, sibi devinciet. Quae quidem omnia de nobis Mag. D-tio 
Vestra, quam bene et recte quam diutissime valere precamur, certo sibi 

polliceri potest. 
Datum Coloniae ad Sprewam 25 Ianuarii Anno Domini MDLXXVIII, 

) Hołd odbyt się 26 II 1578, por. Nr. 194. 

190. August elektor saski do Zamoyskiego. - b.m. /7, Z/ 1578]. 

Ponownie śląc swych postów, poleca gorąco sprawę margrabiów brandenburskich. 

Bibl. Narodowa w Paryżu, Ms. fonds latin Nr. 6063 Collection Faur tom III, fol. 434. 
KAopia s początku XVII w. s nagłówkiem: Dux Saxoniae Illustri dno Cancellario !) Regni. 

Augustus Dei gratia Dux Saxoniae, efc. 

Magna inter nos et Ill-inos Principes D-nos Marchiones Brandebur- 
gicos intercedit necessitudo, magna propinquitas et coniunctio. Sic fit, ut 
de Dilectionum ipsorum negocio non minus laboremus, quam si id 

nostrum esset. Itaque et legatos nostros iam antea in Borussiam ad Ser- 
mum Poloniae Regem misimus et D-num Marchionem C(eorgium Frede- 
ricum ad comitia Warsoviensiensia properantem, ut sequerentur, mandavi- 
mus, adeoque omnia facere et curare diligenter iussimus, quae ad expedi- 
tam rationem eius causae, ob quam D. Marchio iter hoc suscepit, perti- 
nere videbuntur. Quam ob rem cum iidem legati nostri, paulo ante huc 
ex Borussia reversi, nobis tuum praecipue studium, laborem, consilium et 

operam praedicassent, qua D-nos Marchiones tem apud Regem, quam in 
publico Regni senatu ornasses atque adiuvisses, equidem gratissimum id 
nobis fuit ac consiliariis nostris?) hinc iterum abeuntibus in mandatis dedi- 

mus, ut de nostra erga te benevolentia te certiorem redderent, nos D-no- 
rum Marchionum causa valde omnia velle sic, ut nihil nobis gratius face- 
re possit humanitas tua, quam si intellexerimus te pro tua auctoritate, 
qua apud Ser-mum Regem Poloniae merite plurimum vales, Ill-morum 
Principum  Marchionum negocium ex  Dilectionuin ipsorum sententia 
confecisse; idque, ut non gravate ita facias, te etiam atque etiam roga- 
mus magnoque abs te opere petimus, ut omnibus, quibus maxime poteris, 

rebus, quoad tua fides et dignitas patietur, (poteris autem quam plurima) 
Dilectionibus ipsorum commódes tibique persuadeas te optimis et gratis- 

simis principibus gratificari. Vale. Datum ?). 

1) Por. Nr. 175, uw. 1. 3) Por. list tychże do Zamoyskiego Nr. 167. 

3) List ten niedatowany, napisany przed 26 II 78, tj. dniem hołdu pruskiego (por. Nr. 

194) kładzie się tutaj z uwagi, że-w Ms. sąsiaduje $ nim Nr. 189, skreślony w tej samej materyr. 

191. Gothard Kettler ks. kurlandzki do Zamoyskiego. Ryga, * II 1578. 

Dziękuje za poparcie w sprawie zamku grobińskiego. Poleca Tomasza v. Embden. 
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JRibl, Narodowa w Paryżu. Ms. fonda latin, 6063 (Coll. Faur) 774 str. 439, kopia z na- 

główkiem; Dux Curlandiac Illustri Domino Cancellario '). 

Salutem omniumque rerum felices successus, praemissa simul officio- 
rum nostrorum testificatione a Deo Optimo Maximo ex animo precamur. 

Illustris et Magnifice Domine, amice charissime. 
Accepimus ab internuntio nostro, nobili Oswaldo Grabovio, nunc in 

comitiis regni Varsaviensibus commorante, quanto studio et propensione 

in iuvandis et provehendis negotiis nostris, praesertim quod attinet arcem 

nostram Grobinensem *), Illustritas Vestra. animum suum nobis declaravit. 

Quod ut fuit nobis et erit semper gratissimum, sic omnem dabimus dein- 

ceps operam, ut Illustritas Vestra hoc.tantum beneficium non in ingratum 
hominem contulisse re ipsa experiatur, neque de iis, quae hoc nomine 
a praefato internuntio habet in promissis, confectis Deo fortunante ex 
sententia rebus nostris unquam dubitabit (!). Ceterum Illustritati quoque 

Vestrae personam et negotia optimi viri, nobilis itidem Thomae ab Embden, 
capitanel regiae arcis Rigensis, multis nominibus nobis et grati et probati, 
etiam atque etiam commendanda duximus, quam mirum in modum atque 

iterum amice rogamus, dignetur et in posterum non modo nobis in tuen- 
da ac promovenda dignitate et utilitate tam nostra, quam afflictae huius 

Reipub. benigne aspirare, verum etiam internuntiis nostris et huic Thomae 
ab Embden, sua qua pollet gratia et auctoritate, omnibus quibus fieri 

poterit modis praesto esse. Illustritati autem Vestrae tam de nobis, quam 
de bonis istis hominibus, immortales vicissim gratias ac gratissima quoque 

pollicemur. Quam bene valere ex animo cupimus. Datum in arce Rigensi, 
die VII mensis Februarii Anno recuperatae salutis MDLXXVIII. 

Gottardus Dei gratia in Livonia, Curlandia Semigalliaque Dux. 

1) Por. Nr. 175, wu. I... ?) Grobin, miasto pow. w Kurlandyt, W Ms. dołączony opis spra- 

my, pod tyt. Negotium Grobinense. 

192. Zamoyski do K. Radziwiłła hetmana poln. lit. Warszawa, 18 II 15/8. 

Na życzenie Radztwiłła pytał krola, czy Radziwiłł może udać się z Litwy do 

Polski. Król pozwala !). Gdyly jednak nieprzyjaciel pod ten czas co przed- 
sięwział, /o miech tę podróż odłoży. W tnnych rzeczach odpisać Zamoyski